¶ Suppuratio ita considerāda est. Que enim foras vertitur optima est. si parua est: marimeq; egreditur & in sublime resurgit. Si vero magna est & lata minimeq; in mucronē subducitur pessima est. **SEN.**

Appellare Hippo. supputationem purulentiamq; vbi pus vniuersū cōstititit concōcto tumore quopiam preter naturam p̄picuū erit simul vniuersam hanc orationem eius euoluerisqua de tumorib⁹ in illis habuit mētionem. At vero colligitur pus in eis qñq; subcute, sepius in profundo duplici de causa, aut quia purulenta pars intus in abdomine affecta est, aut quia licet musculus affectus sit opus ab aliqua tunricula eius includitur haud quā prius in exteriorem deductum sedem pp̄ lentorem, aut continenti s̄ membranule densitatē. Etenim studet natura secernere pus de affecto corpore expellendo sepiusq; finem adsequitur quoties nata sit meatulos idoneos in seccetionem veluti quosdam aqueductus non tamen semper eos adsecuta pus in adiacentes compellit sedes que quoties exigue fuerint derodit condensas tegumentum sub eo amplifitando sedem. Constat igitur vt ex his supputationibus indulgentior habeatur que foras non intro tendit atq; ex his ipsiis que ne ampliorem p̄hendit sedem in latitudinem extenta. Si vero in sublime efferatur com̄otulam teddens robur foras expellentis indicat facultatis, & itē non magnā cottūpit sedem corporis quod erodit. Ceterū siue i mucrone subducta siue in gibū legat nihil interest. Nam vtraq; lectione vnus idemq; sensus est.

GLOSA

Postq̄ Hip. in p̄cedētibus ostendit, necessū eē ap̄ta earū sedū si diutina sint suppurari, nūc ad finē libeti p̄ti. vsq; declarat duo, circa illa ap̄ta q̄ suppurant, alterū est de q̄litate & cōditiōe puris post tupturā, de quo i calce libri, alterū atē rupturā, cōmēdādo laudabiliorē figurā suppuratorū & sitū. & vtrūq; statū introducitur laudabilissimū, & vituperādū. & licebit, mediū statū fingere, penes cōmertiū earū cōditiōnū laudabilissimā, ergo suppurationē est, que pua est, q̄ foras vertitur, maxieq; eminet, eminetiāq; eā i mucrone vergit (cuius rō est) q̄a ex illis iudiciis certificabit, talē suppurationē verus excri⁹ dūtaxat rūpi, qd̄ est sūmū, qd̄ desiderat, in tuptura taliū ap̄atum suppuratorū. Primū ergo qd̄ petit ad textus maiorē lucē, si sermo iste extēditur ad ap̄ta illiorū, an solū adstringat ad apostemata ventris, & est ratio dubitandi, quia Gal. explicās quid p̄p̄ie p̄ suppurationē intelligam⁹ q̄. i. pus iā a ctu coctū & sit existens, facit nos memorari vniuersū status ap̄atum suppuratorū i regione illiorū. Et credimus auctoris intētiōnē esse loqui dūtaxat de eis ap̄atibus q̄ circa vētrē siūt. nā verbi cā non esset cōmendare ap̄a iecnotis, si tanti tumotis esset q̄ ad cutim exteriorem manifestatef. p̄sertim cum lecut in paucis, sit costis alligatum. quinto. de locis affectis. Item q̄ infra, statim expecte damnabit simul intus & extra rumpi apostema, & tale ex Galeno incōmento necessatio est in partibus ventris. q̄ si queteres qualis modus rupturē apostematibus illiorum. dic q̄ ad intra duntaxat, scilicet ad viam vrine, & intestinorum. Ommito alias longiquiores p̄mutationes puta ad p̄ctus. Quod si obicetes, ea illiorum multo melius rumpi